PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        от 29.10.2010

                    № 995

г.Кропоткин
О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в
государственных и муниципальных образовательных учреждениях и иных
образовательных организациях  муниципального образования
Кавказский район, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования
В соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 29 февраля 2008 года № 130 «Об утверждении Порядка обращения за компенсацией части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях Краснодарского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты», руководствуясь  Законом Краснодарского края от 9 июня 2010 года № 1994-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы»» и Уставом муниципальном образования Кавказский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Определить управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район (Демченко) уполномоченным органом:
1) по выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и  муниципальных образовательных учреждениях и иных образовательных организациях муниципального образования Кавказский район, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования;
2) по ведению отчетности об использовании средств субвенции из краевого бюджета и перечислении компенсации получателям.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Огни Кубани».

3. В течение 10 дней со дня опубликования настоящего постановления управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район  установить Порядок и условия взаимодействия между муниципальными образовательными учреждениями, иными образовательными организациями и органами, осуществляющими выплату компенсации, сроки представления отчетности и списка заявителей.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район С.В.Филатову.
5. Постановление вступает в силу  по истечении 10 дней со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район                                                                              Н.К.Квасникова